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Jag ville frambesvärja gamla minnen

och gyllne drömmar ur en barndomsverld,

förty jag vet, att i de flesta sinnen

de stråla huldt som ljus på villsam färd,
att sällan nu för någonting I brinnen,
som förr ej glödt på barnahjertats härd.

Och så med mera fröjd I skullen följa
mitt tal om skummig våg och lättrörd bölja.

Ty hvem har icke i sin barndom gifvit
en trogen kärlek åt den falska Ran?

Hvem drömde icke, att han herre blifvit
på hög galer å vidsträckt ocean,

då första gången han en barkbåt drifvit
för fulla segel ut på farlig ban,

Hur ofta stod ens unga bröst i lågor
för hafvets verld af kamp och äfvetityr;
för röfvaren mer vild än vilda vågor ,

som under svarta flaggan framåt styr!
Hvem glömde lexan ej och lärarns frågor,
då man kadett sig drömde, käck och yr,

och kufvade båd? menskor och orkaner,
som hjeltarna i Marryats romaner!



Och derför, fast vi trampa helst en planka,
som har mer stadig grund än hafvets våg,
fast vi ej tjusas af de båtar ranka,
som göra roddaren så glad i håg,
sä vet jag nog , att mången vänlig tanka

ledsagar sportens män på deras tåg,
att Iförstån de röster, hvilka mana

de käcke unge ut på bragdens bana.

1 aldrig nog besjungen skönhet hvilar

härutanför vårt vackra, blåa sund. —

Hur vänligt ler det, blott en stråle silar

ned på dess yta för en kort sekund'!

Hur stolt det krusar sig för stormens ilar,
så mäktigt och sä mildt i samma stund:

och ur dess djup liksom en trollsång strömmar

af gamla minnen och af unga drömmar.

Ty mången vikingsdrake fram der stäfvat
med guldsmidt bröst och gapet rödt som blod.

Och ofta ha dess gröna stränder bäfvat,
då mellan svensk och dansk ett slag der stod.

Och öfver det har många krutmoln sväfvat,
hvarur de blixtrat från de tunga lod.

Och scenen för så mycken glans och ära

vill än sin gamla skörd af strider bära.
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0 Se, det är sommar öfver sundets yta

4.

den dag, J minnens framför andra dar;

/l^uy /WJutf/lf*fj. s6) hum vimplarna i luften flyta,

tf^\ se> huru skaran bort till täfling far,

Vv,/ / hur’ snabba åror vågen sönderbryta,
J 4,fl***-

/*H*

hur målet nalkas, hur det hunnits har!

Och hur vi kunna sdn vårt bröst bedåra

med tanken , att det hunnits af de våra !
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Och sedan — jag det vet — / hafven firat
de unga idrottsmän vid bräddfull bål.

Jag tviflar icke på, att tal ha spirat
med prakt och fägring upp vid deras skål.

Och vanå händer hafva blomstersirat

de tappre kämparne vid resans mål.

Men ingen af er tänker dock, att skulden

till dem, som gjort er ära, så är gulden.

Ty, hvad de verkat, mera är än leka.

Och hvad dem lockat, mer än klarblå våg.
Och hvad de velat, mera var än smeka

med jublets rökverk ärelysten håg.
Derföre fån I ej en plats dem neka

bland allt, som varmast er om hjertat låg;
ty deras sak, hvar gång den framgång eger,

den ger vårt land, vårt gamla land en seger.

Selma Lagerlöf.
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